



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg

3. juni 2016

Svar på Miljø- og Fødevareudvalgets spørgsmål nr. 763 (Alm. del) af 13. april 2016 stillet efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL)

Spørgsmål

Ministeren anmodes om at udlevere alle samtaler (telefonnotater m.m.), korrespondancer og dokumenter relateret til møder (mødemateriale, referater m.m.), som departementschef Martin Præstegaard har haft vedrørende regeringens fødevare- og landbrugspakke.

Svar

Jeg henviser til mit foreløbige svar af 28. april 2016 af spørgsmål 763 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg.

For så vidt angår udvalgets ønske om at modtage alle samtaler (telefonnotater m.m.), korrespondancer og dokumenter relateret til møder (mødemateriale, referater m.m.), som departementschef Martin Præstegaard har haft vedrørende regeringens fødevare- og landbrugspakke, bemærkes det, at den nuværende regering i lighed med tidligere regeringer er yderst tilbageholdende med at videregive oplysninger om den interne beslutningsproces i regeringen.

For så vidt angår møder, som departementschef Martin Præstegaard har deltaget i vedrørende Fødevare- og Landbrugspakken i regeringens udvalg/ministermøder henvises der til min samtidige besvarelse af spørgsmål 667 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg.

Det bemærkes på den baggrund, at anmodningen fra Miljø- og Fødevareudvalget forstås således, at udvalget ønsker at modtage alle telefonnotater m.m., korrespondancer og dokumenter relateret til møder, som departementschef Martin Præstegaard derudover har deltaget i vedrørende regeringens Fødevare- og Landbrugspakke.

Der er ved besvarelsen taget udgangspunkt i tidsperioden fra 1. august 2015 til og med 22. december 2015, hvor aftalen om Fødevare- og Landbrugspakken blev indgået. Det lægges til grund, at arbejdet i det såkaldte Kvælstofudvalget falder uden for anmodningen.

I overensstemmelse med mit foreløbige svar til udvalget har Finansministeriet på denne baggrund gennemgået det relevante materiale med henblik på at vurdere, hvilke dokumenter og oplysninger, der er ret til at blive gjort bekendt med i medfør af de gældende regler om adgang til aktindsigt i miljøoplysninger. Til endelig besvarelse af spørgsmålet vedlægges en kopi af dokumenter og oplysninger, der har været drøftet eller er blevet udleveret på de omfattede møder, hvori departementschef Martin Præstegaard har deltaget, og som der er ret til at blive gjort bekendt med i medfør af de gældende regler om adgang til aktindsigt i miljøoplysninger.

Det bemærkes i den forbindelse, at der ved vurderingen af, hvilke dokumenter og oplysninger der kan udleveres, er foretaget en konkret afvejning af offentlighedens interesser i udlevering over for de hensyn, som begrundes, at der efter de gældende regler kan meddeles afslag på indsigt i miljøoplysninger, herunder navnlig § 10, nr. 1, i offentlighedsloven fra 1985, hvorefter retten til aktindsigt bl.a. ikke omfatter referater af møder mellem ministre og dokumenter, der udarbejdes af en myndighed til brug for sådanne møder.

Der bemærkes for en god ordens skyld, at der er tale om et meget omfattende materiale. Der tages derfor forbehold for, dels at det ved nærmere gennemgang kan vise sig, at enkelte relevante dokumenter ikke fremgår af den vedlagte aktliste, dels at enkelte akter, der fremgår af den vedlagte aktliste, ved nærmere gennemgang kan vise sig at falde uden for den angivne afgrænsning.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen
Finansminister